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Tarnów doczekał się swojego generała – ma 101 lat!

Michał Tokarczyk
28.09.2021

82. rocznica powstania Polskiego Państwa Podziemnego była
wyjątkowa dla Tarnowa i jego mieszkańców. Legenda ruchu oporu w
rejonie tarnowskim – 101-letni Zdzisław Baszak – otrzymał od
Prezydenta RP nominację generalską.

101-letni Zdzisław Baszak ps. „Pirat” to ostatni żyjący uczestnik bitwy pod Pszczyną, a
także oficer AK biorący udział w słynnej akcji "III Most". Po klęsce polskich wojsk nie
złożył  broni,  lecz  działał  dalej  w  konspiracji.  Po  wojnie  był  więziony  przez  władze
komunistyczne.  W latach  90-tych  tworzył  tarnowski  oddział  Związku  Żołnierzy  Armii
Krajowej.

Nominacja  na  stopień  generała  brygady  tarnowskiego  bohatera,  była  centralnym
elementem uroczystych obchodów Dnia Państwa Podziemnego, zorganizowanych przed
Grobem Nieznanego Żołnierza w Tarnowie. To bezprecedensowe wydarzenie – 1. raz w
polskiej historii awans generalski otrzymał kombatant, który nie jest w czynnej służbie
wojskowej  –  zostanie na zawsze utrwalone na kartach historii.   Zaszczytu wręczenia
zasłużonej  nominacji  dla  101-latka  w  imieniu  Prezydenta  RP,  dostąpił  Piotr  Ćwik  -
zastępca szefa Kancelarii Prezydenta RP.

W tak wyjątkowym wydarzeniu nie zabrakło również przedstawicieli Straży Granicznej.
Komendanta  Karpackiego  Oddziału  Straży  Granicznej  reprezentował  mjr  SG  Paweł
Grabarek – Komendant Placówki Straży Granicznej w Tarnowie.

W  ramach  rocznicy  Powstania  Polskiego  Państwa  Podziemnego  odbyło  się  również
ślubowanie na Rynku uczniów klas pierwszych XVI Liceum Ogólnokształcącego im. Armii
Krajowej.  Całość patriotycznych uroczystości zwieńczyła ceremonia odsłonięcia tablicy
pamiątkowej Antoniego Gładysza – miejscowego patrioty, ojca tarnowskiego sadownictwa,
żołnierza  AK represjonowanego przez  władze  Komunistyczne.  Decyzją  prezydenta  RP
tarnowianina odznaczono pośmiertnie Krzyżem Wolności i Solidarności.
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